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هیچ محدودیتی برای اعزام افراد به عمره مفرده وجود ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ما برای اعزام افراد به عمره مفرده هیچ محدودیتی نداریم و بستگی به امکاناتی که دو

کشور برای دو طرف مهیا میکنند، افراد را به عمره اعزام میکنیم.

رئیس سازمان حج و زیارت:

هیچ محدودیتی برای اعزام افراد به عمره مفرده وجود ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ما برای اعزام افراد به عمره مفرده هیچ محدودیتی نداریم و بستگی به امکاناتی که دو کشور برای
دو طرف مهیا میکنند، افراد را به عمره اعزام میکنیم.

به گزارش خبرگزاری فارس، سید احمد موسوی در تشریح شایعات منتشره در خصوص کاهش سهمیه عمره، گفت: به لطف خداوند
همه امور در حال پیشرفت است و ما مشکلی نداریم و هیچ سهمیهای تاکنون کم نشده است؛ متأسفانه در خصوص سهمیه عمره
شایعاتی را منتشر کردهاند که سهمیهها کاهش یافته است که البته با توجه به توسعه حرمین و نوسانات ارزی ما تاکنون آمار را اعلام
نکردهایم و تا این لحظه بیش از هزار پرواز صورت گرفته است و 300 هزار زائر راهی سرزمین وحی شدهاند؛ علیرغم اینکه در مدینه

150 هتل تخریب شده است.

وی ادامه داد: ما با بحثها و جلسههایی که با مقامات سعودی داشتیم و تصمیم بر این شد تا بر اساس امکانات کشور زائر راهی کنیم
و سهمیهها نیز کاهش نیافته است و به طور تقریبی هر 6 روز، 19 هزار نفر راهی مکه و مدینه میشوند.

رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: سال گذشته بر اساس قانونی که مصوب سازمان کنفرانس اسلامی است 75 هزار سهمیه حج
تمتع به ایران داده شد و امسال مذاکراتی داشتیم تا ظرفیتها را افزایش دهند؛ این قانون نسبت به همه کشورها یکسان است و از
مشمولان زیادی مانند ترکیه، مصر و مراکش در مورد این سهمیه که سؤال میشود پاسخ میدهم که سهمیه برای آنها نیز کافی نیست
و ما با مذاکراتی که انجام دادیم، امسال سهمیه ما بیش از سال گذشته است و با قراردادی که نوشتیم افزایش سهمیه را در آن لحاظ

کردهایم.

موسوی ادامه داد: به لطف خداوند همایش مدیران کاروانها را زودتر از سال قبل برگزار کردیم تا عملیات اجرایی اعزام کاروانها زودتر
از سال قبل انجام شود و همه کارهای مقدماتی مانند اسکان، تغذیه، بهداشت و درمان را زودتر از سال قبل اجرایی کنند.

رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص احتمال افزایش سهمیهها برای حج عمره نیز گفت: برای اعزام افراد به عمره ما محدودیتی
نداریم و بستگی به امکاناتی دارد که دو طرف مهیا میکند اما با توجه به ناوگان هواپیمایی و امکاناتی که در مدینه وجود دارد و با
توجه به اینکه 150 هتل در مدینه تخریب شده است و همچنین توسعه حرمین اگر امکانات به ما اجازه دهد در اعزام افراد به عمره

مشکلی وجود ندارد.

موسوی در خصوص افزایش قیمتهای حج و تمکن مالی و استطاعت مالی افراد گفت: در این سفر روحانی و معنوی 92 درصد
هزینهها ارزی و 8 درصد ریالی محاسبه میشود و با توجه به پارامترهای عربستان و تورم جهانی کارهای زیادی را انجام دادیم تا
افزایش قیمتها چشمگیر نباشد از جمله این کارها این بود که بعد از اتمام حج سال گذشته قرارداد اسکان امسال زائران را منعقد
کردیم تا تورم بر روی آن اثر نگذارد و همچنین کاهش هزار نفر از عوامل اجرایی که اگر آن را در 10 میلیون تومان ضرب کنیم رقم قابل

توجهی میشود از جمله اقدامات ما برای کاهش قیمتهای حج و عمره بود.

وی ادامه داد: همانطور که در سال جاری ارز مرجع از بسیاری از کالاها حذف شد ارز مرجع به حج نیز اختصاص پیدا نکرد و ارز 2600
تومان در اختیار ما قرار گرفت اگر ارز سال گذشته را به سازمان حج و زیارت بدهند بر اساس تورم بانک مرکزی و تورم عربستان سعودی
ما میتوانیم قیمت را مانند قیمت سال گذشته اعلام کنیم و حتی قیمتها را کاهش میدهیم؛ علیرغم اینکه از نظر کیفی هتلها دو
درجه ارتقا داشتهاند؛ ما وظیفه داریم زوار را جابهجا کنیم و حاضریم قیمتها با سایر کشورها مقایسه شود و در این صورت شاهد

خواهیم بود که ما خدمات بالاتر را با قیمت کمتری ارائه میدهیم و همه این نوسانات با نبود ارز به وجود آمده است.
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رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: هماکنون حداقل قیمت ارز 3800 تومان و حداکثر 4600 تومان است من در جلسهای که با
مسئولان بانک مرکزی نیز داشتم این مسئله را مطرح کردم که با توجه به اینکه ما هماکنون بهترین هتلها را داریم و سیستم اسکان ما

کاملا هتلی شده است با توجه به اینکه ارز مرجع را نیز حذف کردهاند تلاش شده است تا در قیمتها اثری نداشته باشد.

موسوی ادامه داد: ما در حال رایزنی با مسئولان بانکی کشور هستیم تا حسابی را برای هر حاجی باز کنند تا اگر قیمتها کاهش پیدا
کرد به حساب هر فرد به صورت اتوماتیک واریز شود.

وی خاطرنشان کرد: از نظر شخص بنده بر اساس شرایط حاکم بر کشور مجلس و دولت تصمیم گرفتهاند ارز مرجع را حذف کنند و اگر
کسی نظرش این است که از جایی گرفته شود و به حج داده شود به این نتیجه میرسیم که با حذف ارز مرجع هر کسی که مستطیع
است راهی سرزمین وحی میشود و در غیر اینصورت نمیتواند و هماکنون سیاست حاکم بر کشور تنها در مورد حج نیست و در بودجه
سال جاری خبری از ارز مرجع وجود ندارد؛ بحث دریافت ارز به عهده ما نیست ولی ما داریم کارهایی را انجام میدهیم تا امور را تسهیل

کنیم.

رئیس سازمان حج و زیارت افزود: افرادی که امسال تمکن مالی ندارند و به هر دلیل و عذری اگر امسال نتوانستند مشرف شوند
نوبتشان محفوظ است و میتوانند در سال بعد مشرف شوند.

وی با بیان اینکه در سالهای گذشته درِ ثبتنامه در عمره و حج باز بود افزود: با توجه به اینکه در سالهای گذشته محدودیتی برای
ثبتنام در عمره و حج لحاظ نمیشود، رقم و تعداد ثبتنامها بالا رفت و تا این لحظه 8 میلیون نفر در صف عمره هستند که از سه تا4
سال پیش ثبتنام کردهاند ولی هنوز اعزام نشدهاند و در حج تمتع نیز افرادی وجود دارند که از سال 63 ثبتنام کردهاند ولی هنوز در

نوبت هستند در صورتی که نباید ثبتنامها به این شکل انجام میشد.

رئیس سازمان حج و زیارت افزود: ما فرض میکنیم اگر در هر سال بین 500 تا 700 هزار ویزا از عربستان بگیریم اگر بر همان اساس
مردم ثبتنام و اعزام شوند دیگر کسی در صفها باقی نخواهد ماند اما این موضوع زمانی محقق میشود که 8 میلیون نفری که هنوز

اعزام نشدهاند به سرزمین وحی اعزام شوند و سپس ظرفیتهای جدید را ایجاد کنیم.

موسوی در خصوص خرید و فروش فیشهای حج نیز گفت: متأسفانه اخباری که منتشر شد بین حج تمتع و عمره تفاوتی قائل نشدند
اگر به پشت فیشها توجه کنیم یک طرف امضای بانک ملی و یک طرف امضای ودیعهگزار است و در آن آمده است که امکان انتقال
فیشها به بستگان درجه یک وجود دارد و این از ایام گذشته وجود داشته است و در سال گذشته نیز بیش از 10 هزار نفر فیشهای
خود را واگذار کردند و بهجز بستگان درجه یک اگر فیشی بخواهد به غیر از بستگان درجه یک انتقال یابد نیازمند دریافت معرفی نامه

از سازمان حج و زیارت است و مشکلی نیز در این رابطه وجود ندارد.

وی ادامه داد: ما برای اینکه جلوی دلالبازیها گرفته شود میگوییم برای انتقال فیشها به وابستگان درجه یک خودتان اقدام کنید
اما غیر از وابستگان تنها به کسانی مجوز میدهیم که دلال نباشند.

رئیس سازمان حج و زیارت افزود: کسانی که خارج از چارچوبی که ظهر فیش نوشته شده است اقدام کنند سازمان با آنها برخورد
میکند و اگر به مردم صریح گفته شود که این نقل و انتقالها با مجوز سازمان حج جایز است جلوی این دلال بازیها گرفته میشود.

موسوی تصریح کرد: ما کمیسیونی را تشکیل دادیم که بر اساس آن بحث دلالی در عمره نزدیک به صفر شده است و اگر دستگاه
قضایی نیز به ما کمک کند میتوانیم جلوی کسانی را که بدون ضوابط قانونی اقدام میکنند بگیریم و به این ترتیب بسیاری از

واسطهها و دلالها کاهش پیدا میکنند.

رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: در خصوص شایعاتی که میگویند تعداد ثبتنام کنندگان در سال جاری بسیار کم است؛ میگویم
ما اولویتهای از 20 شهریور 84 تا 20 آذر 84 را اعلام کردهایم که تا صبح روز پنجشنبه بیش از 51 هزار نفر ثبتنام کردهاند و ما
هماکنون تحت فشار افرادی هستیم که ثبتنام کنندگان سالهای بعد از آن هستند و ما اگر امروز 51 هزار ثبتنامی نداشتیم
نمیتوانستیم همایش مدیران کاروانها را برگزار کنیم و اگر ظرفیتها کامل نشد ظرفیتهای بیشتر را اعلام میکنیم و تا زمانی که

ظرفیت هر کاروانی به طور کامل تکمیل نشود، ظرفیتهای جدید به آن استان داده نمیشود.

وی در خصوص همکاری عربستان با زائران ایرانی افزود: در ارتباط با ویزای عمره سالهای گذشته چند بار سیستم صدور ویزا قفل شد
و زمانی که مسئولیت را بنده تقبل کردم وارد مذاکره شدم و با تمام با وزارت حج و لطف خداوند در شب ولادت امام زمان (عج) اعلام
شد که سیستم صدور ویزا باز شده است و امسال نیز تا این لحظه در گرفتن ویزا مشکلی نداشتیم و تاکنون بیش از هزار پرواز انجام
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شده است و تلاش میکنیم تا برای ماه مبارک رمضان هم ورودی داشته باشیم.

رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص اعزام گروههای دریایی گفت: ما به استانهایی که مرز آبی با عربستان دارند، گفتهایم که تلاش
کنند انحصار را بشکنند و اگر بتوانیم با مقامات سعودی وارد مذاکره شویم به استانهایی که با عربستان مرز آبی دارند اولویتهای

بیشتری نیز داده میشود ما باید انحصار را از راه هوایی بشکنیم و راههای دیگری را نیز جلوی زائران بگذاریم.

وی در خصوص انتقال زائران به عتبات نیز گفت: سال گذشته در بحث انتقال زائران به عتبات استرسهای زیادی وجود دارد و
سیاستها به طوری پیش میرفت که امکان داشت راهها بسته شود و گرانی ارز هم مشکل دیگری بود.

رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: من سال گذشته به شرکت شمسا اعلام کردم اگر با وضعیت موجود میتوانید زائران را به عتبات
اعزام کنید به ما اعلام کنید و تصمیم گرفتیم انحصار اعزام را از شرکت شمسا بشکنیم و 4 استان تهران، خراسان، اصفهان و خوزستان را
نیز دعوت کردیم و با آنها صحبت کردیم و آنها اعلام کردند با 100 هزار تومان و کمتر از آن نیز میتوانند زائران را به عتبات اعزام کنند.

موسوی ادامه داد: بر این اساس توانستیم 100 اتوبوس را به 140 اتوبوس ارتقا دهیم و با شرکت شمسا نیز در خصوص کاهش
قیمتها وارد مذاکره شدیم که خوشبختانه امسال حدود 210 هزار تومان قیمتها را کاهش دادند که کاهش قیمتها نباید به

کیفیت خدمات رسانی ضربهای وارد کند و سال گذشته بیش از یک میلیون زائر را به عتبات عالیات اعزام کردیم.
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